

نخستین هم‌اندیشی تخصصی «هنر و اخلاق» با محوریت اخلاق در ساحت‌های مختلف هنر، زمستان ۱۳۹۴ برگزار می‌شود. این هم‌اندیشی در دو حوزه «نظریه‌های اخلاق هنجاری» و «اخلاق هنجاری کاربردی» برگزار می‌شود. دبیر علمی این همایش انشاءالله رحمتی است و مهلت ارسال مقالات تا ۳۰ آذر و ارسال اصل مقالات تا ۱۰ بهمن ۱۳۹۴ است. علاقه‌مندان می‌توانند چکیده مقالات خود را بین ۲۳۰۰ تا ۳۵۰ کلمه به آدرس الکترونیکی artandethics@gmail.com ارسال کرده یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۶۶۴۹۹۷۷۲ تماس گرفته و به پورتال فرهنگستان هنر به نشانی www.honar.ac.ir مراجعه کنند.

بازخوانی اندیشه‌های مرحوم مرتضی مطهری

علل وقوع نهضت عاشورا

در منابع اسلامی و متون دینی و تاریخی، علت‌های متنوع و مختلفی در رابطه با علل وقوع نهضت عاشورا بیان شده و بسیاری از بزرگان که آثار فکری و تحلیلی از خودشان به یادگار گذاشته‌اند در این باره مطالبی را ارائه کرده‌اند. در میان این بزرگان مرحوم استاد شهید مطهری (اعلی‌الله مقامه الشریف) که خود شهید راه مکتب عاشورا است به سه عامل بسنده کرده است. دو عامل مقدماتی و یک عامل اصلی.

عدم بیعت

یزید علی‌رغم فساد و جایگاه نامشروعی که داشت، پس از مرگ معاویه نماینده خود در مدینه به نام ولید را به شکل شبانه در حضور مروان به کاخ امویان فرستاد و امام را مجبور به بیعت با خود کرد، اما امام با صراحت استنکاف از بیعت کرد و فرمود هرگز انسان مسلمانی همانند من حسین با فردی مثل یزید به‌عنوان خلیفه برای مسلمانان بیعت نمی‌کند. فصلی از فسادهای عینی و آشکار یزید را بازگو می‌کند. طبیعی است وقتی با این صراحت نفی بیعت می‌شود معنا و مفهوم آن این است که برای هر نوع پیشامدی آمادگی وجود دارد. در متون تاریخی معتبر آمده است که مروان به ولید گفت همین امشب گردن حسین را از تنش جدا کن و اگر به فردا بماند کار ما و شما با او مشکل و پیچیده خواهد شد.

افشاکری در حج

عامل مقدماتی دیگر طراحی یک فرآیند و حرکت تبلیغی، اصلاح گرایانه و افشاگرانه از سوی امام حسین (ع) است که در قالب سفر حج و رهسپاری به سوی خدا آن هم با کاروانی جامع و فراگیر از خاندان عصمت و طهارت و اصحاب و فادارشان صورت گرفته است. امام (ع) در این سفر چند ماهه آن هم در ماه‌های حرام و در موسم حج خطبه‌ی سخنرانی‌های روشنگرانه زیادی داشته است که این سخنان در کتابی تحت‌عنوان سخنان امام حسین (ع) از مدینه تا مکه و از مکه تا کربلا توسط یکی از اساتید و بزرگان جمع‌آوری شده و مرحوم استاد مطهری نیز در کتاب ارزشمند حماسه حسینی آنها را امتدکر شده است. امام (ع) چون می‌دید دین جلش رسول خدا(ص) در حال نابود شدن است و اگر سکوت کند مورد سوال خواهد بود که چرا سکوت کرده؟! با منطلق عقل و عشق و دلدادگی به خدا، رسالت دینی خودش را به انجام می‌رسانند و سعی می‌کنند نگذارند فطرت پاک دینی مردم دستخوش فساد و تباهی حکومت یزیدی شود و آن هنگام هم که مردم کوفه از او استغاثه می‌کنند و برای نجات خودشان از امام می‌خواهند راهی کوفه شوند، رهسپار کوفه می‌شوند و دعوت آنها را پاسخ مثبت می‌دهند. این اقدام از نظر جایگاه امامت و هدایت دینی مردم آنقدر مهم است که امام (ع) روز هفتم ذی‌الحجه در مکه حج واجب را کنبدیل به عمره مفرده کرده و از سیل جمعیت مسلمان حج‌گزار جدا شده و روز هشتم ذی‌الحجه عازم عراق می‌شوند و اعلام می‌کنند هر کس حاضر است خون خود را در راه آرمان‌های دین و نجات امت اسلام نثار کند و خودش را آماده ملاقات با خدا کند، همراه ما بیاید.

معروف گستری و منکر زدایی

عامل سوم که عامل اصلی است، عنصر معروف گستری و منکر زدایی در قیام امام حسین (ع) است. نقل شده شبی که امام (ع) می‌خواستند آن‌د از مکه خارج شوند برادرش محمد حنفیه نزد حضرت آمده و نگرانی خودش را از سفر به عراق اعلام کرده و گفته خوب است به راه دیگری ادامه بدهی. در جای دیگر محفوظ‌تری و اگر می‌ترسی عوامل یزید در مکه خون تو را بپرزند و حرمت کعبه و خانه خدا شکسته شود، شبانه به یمن یا نواحی ناشناخته دیگر برو. در آنجاکسی به شما دسترسی نخواهد داشت. امام (ع) فرمود: اَمَّا حَرْجُ طَلَبِ الْاِصْلَاحِ فِی اَمَّةٍ جَدِّی وَ اُرِیدَ اَنْ اَمُرَ بِالْمَعْرِوفِ وَ اَنْهَی عَنِ الْمُنْكَرِ: من خروج برای طلب اصلاح در میان امت جدم رسول خدا(ص) است و آزاده کرده‌ام معروف گستری و منکر زدایی کنم. در جای دیگر فرمود: مگر نمی‌بینید حق اجرا نمی‌شود و باطل لجامش گسیخته شده و همه جا را در نورددین است. در چنین شرایطی من زندگی با ظالمان را به جز ذلت و مرگ شرافتمندانه را به جز عزت چیز دیگری نمی‌پندارم. از همین جهت بود که امام (ع) با منطق عقل و دین برای اصلاح در میان مردم و با توسل به عشق برای تجلی ایمان عاشقانه، که برگرفته از عرفان اسلامی است، ماهیت نهضت عاشورا را رعینت بخشد و جهانی کرد.

#



درباره بزرگ‌ترین امر به معروف ونهی از منکر

اصلاح جامعه

حسن (ع) و امام حسین (ع)، که در واقع وصیتی به همگان است، می‌فرمایند: «امر به معروف و نهی از منکر را ترک نکنید که افراد شرور و بدکار جامعه بر شما مسلط می‌شوند و آن‌گاه هر چه دعا کنید به اجابت نمی‌رسد.» این نشان می‌دهد امر به معروف بیشتر به مسائل اجتماعی مربوط می‌شود، در غیر اینصورت لزومی نداشت حضرت بفرمایند اگر امر به معروف و نهی از منکر را ترک کنید، آدم‌های شرور بر شما مسلط می‌شوند. نکته اول این است که امر

به معروف و نهی از منکر تکلیف تک‌تک مردم است، نکته دوم این که هر کسی قدرت بیشتری دارد امکان و توان تصبیع حقوق مردم بیشتر در مورد حق‌الله است نه حق الناس؛ مثل روزه، نماز و حجاب که حق‌الله است و حکومت در آن غالب است تا حق الناس. در حالی که به نظر می‌رسد تفسیرهای دیگری نیز از این آموزه‌ها وجود داشته باشد. واقعیت این است که این تعلیم در دین، تعلیم بسیار مهمی است و به انسان‌ها می‌آموزد که نتیجه امر به معروف و نهی از منکر این است که انسان‌ها درباره هیچ انحراف، فساد و تباهی که در جامعه‌شان می‌گذرد نباید بی تفاوت باشند.

باید فسادها را بیان کنند و درباره هر فساد و تباهی که در جامعه صورت می‌گیرد، اطلاع‌رسانی کنند. اما حتی غیر از نهضت اباعبدالله هم وقتی روایات و آیات قرآنی در مورد امر به معروف و نهی از منکر را ببینید متوجه می‌شوید این امر بیش از آنکه وظیفه حکومت باشد، وظیفه مردم است. حضرت علی (ع) در وصیت خود به امام

بِالْمَعْرُوفِ وَ اَنْهَی عَنِ الْمُنْكَرِ وَ اَسْبِرُ بِسِرِّهِ جَدِّی وَ اَبِی عَلِی اِبْنِ اَبِی طالب» حضرت می‌فرمایند من می‌خواهم جامعه و امت جدم را اصلاح کنم. اول این گونه به ذهن می‌آید آیا او می‌خواهد بنا شمشیر جامعه را اصلاح کند؟ آیا این حرکت، یک قیام همراه با شمشیر است؟ خودشان در توضیح حرکت خود می‌گویند که می‌خواهم امر به معروف و نهی از منکر انجام دهم. بعد از آن ادامه می‌دهند که این سیره پدرم و جدم پیامبر بوده که امر به معروف و نهی از منکر می‌کردند. سوال این است که واقعیت نهضت اباعبدالله الحسین (ع) و شرایط زمانه که با وجود آن اباعبدالله می‌فرمایند من می‌خواهم با امر به معروف و نهی از منکر امت جدم را اصلاح بکنم، چه بود؟ آن چیزی که آن زمان بیشتر مورد فساد بوده و دغدغه امام هم بوده و باعث شده امام از مدینه بیرون بیاید، بدون تردید این مساله بوده که ایشان نمی‌خواستند با یزید بیعت کنند و یزید را تأیید کنند.

عدم بیعت با فاسدان

مقصود اباعبدالله از امر به معروف و نهی از منکر و اصلاح امت جدشان، فسادی است که از ناحیه حکومت وجود داشت که حضرت به واسطه آن حاضر نشد بیعت کند. از این رو به والی مدینه دستور رسید اگر حسین (ع) حاضر به بیعت نشد مخفیانه او را به قتل برسانید. به همین خاطر حضرت مجبور شد شبانه از مدینه بیرون بیاید. در مکه هم دیدند امکان دارد ایشان را به قتل برسانند پس حج‌شان را کامل نکرده و مخفیانه از مکه بیرون آمدند. آنچه باعث حرکت امام حسین (ع) شده، حکومت یزید بوده که امام حسین (ع) حاضر نشدن آن را امضا کند. اگر ایشان می‌فرمایند می‌خواهم امر به معروف و نهی از منکر بکنم، درواقع می‌خواهند بنا فسادها و تباهی‌هایی که در حکومت وجود داشت مخالفت کنند، از جمله این تباهی‌ها جنبه‌های مختلف حقوق انسان‌ها بود که رعایت نمی‌شد، عدم عدالت اجتماعی و همه فسادهایی بود که آن حکومت داشت، چه اختصاص بیت‌المال به خواص و هر فساد دیگر، قطعاً بدون هیچ تردیدی مقصود اباعبدالله از امر به معروف و نهی از منکر اصلاح حکومت و فسادی که در حکومت وجود داشت، بوده است. این معنای امر به معروف و نهی از منکر اباعبدالله الحسین است که باید بگوییم در آن قطعا موفق شده است. بزرگ‌ترین امر به معروف و نهی از منکر این است که نسبت به حکومت فاسد به مردم آگاهی بدهیم که امام حسین (ع) با قیام خود این آگاهی را به مردم داد.

نشست «تاریخ و روانکاوی»



پژوهشکده تاریخ اسلام با همکاری مرکز روانشناسی سیاهوشان نشست علمی «تاریخ و روانکاوی» را برگزار می‌کند. این نشست با حضور حسین پاینده، حسین مجتهدی، حسن مکارمی و وحید میهن پرست چهارشنبه ششم آبان از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در مرکز خدمات روانشناسی سیاهوشان برگزار می‌شود. مرکز خدمات روانشناسی سیاهوشان واقع در خیابان شرعی، بالاتر از میرداماد، خیابان فلسفی، پلاک ۲، واحد ۱۹ است.

مطالعات اسلامی در آلمان



نشست آشنایی با مطالعات اسلامی در دانشگاه‌های آلمان به همت پژوهشکده مطالعات قرآنی با همکاری انجمن ایرانی مطالعات قرآنی و فرهنگی اسلامی برگزار می‌شود. این نشست با حضور حمیده محقق دوشنبه چهارم آبان از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در محل سالن اندیشه واقع در بزرگراه کردستان خیابان ۶۴ غربی برگزار می‌شود.

فیلسوف به سینما می‌رود



در ادامه درس گفتارهای پاییز ۱۳۹۴ موسسه مطالعات سیاسی اقتصادی پرسش، درس گفتار «فیلسوف به سینما می‌رود» با تدریس مازیار اسلامی از شنبه نهم آبان از ساعت ۱۵:۱۵ تا ۱۹:۱۵ در موسسه پرسش برگزار می‌شود. همچنین درس گفتار «روپ تاریخ در فرهنگ: هنر آلمان بعد از ۱۹۶۰» با تدریس مجید اخگر از سه‌شنبه پنجم آبان از ساعت ۱۵:۱۵ تا ۱۹:۱۵ در این موسسه برگزار می‌شود.

آگهی مناقصه مرحله دوم

دستگاه مناقصه گوار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی
موضوع مناقصه: خرید تجهیزات آزمایشگاه گروه زیست‌شناسی گرایش سلولی – مولکولی از قبل تیشو پروسسور، سائترنیفوز نیچال‌دار، روتاری و... خرید تجهیزات آزمایشگاه گروه زیست‌شناسی گرایش ژنتیک از قبل فلوسایتومتری Real time PCR. خرید تجهیزات آزمایشگاه تحقیقاتی فوتونیک گرایش اتمی – مولکولی از قبل میکروسکوپ پلاریزان و آشکارساز
مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مناقصه و دریافت اسناد: از تاریخ ۹۴/۸/۲۸ لغایت ۹۴/۸/۲۹
بابت دریافت اسناد به سایت زیر مراجعه فرمایند: http://financial.iauctb.ac.ir/fa/contents/tender.html
موایدها ۶۶۵۷۱۹۴
تلفن: ۶۶۵۷۱۹۴
مهلت ارائه پاکات: تا پایان رقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۸/۱۳
مدارک لازم در زمان تحویل پاکات مناقصه: معرفی‌نامه و فیش به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۱۱۰۰۱۱۲۷۲۰۶ بانک ملی شعبه شاهین به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی (غیرقابل استرداد). دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار و پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین – پیشوا در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی تعداد ۸۸ راس گوساله نر (نژاد هلشتاین، ۳ ماهه با میانگین وزن ۱۰ تا ۱۳۰۰ کیلو گرم) را از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط خریداری نماید.علاقه‌مندان می‌توانند ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی، با واریز مبلغ ۱۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۲۱۹۲۳۴۳۹۶۰۱ با شناسه واریز ۹۴۳۵۶۱ نزد بانک ملی شعبه مرکزی ورامین جهت خرید اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به دبیرخانه کمیسیون معاملات واحد واقع در شهر پیشوا– شهرک نقش جهان– دانشگاه آزاد اسلامی– ساختمان علوم پایه مراجعه نمایند. بدیهی است دانشگاه در رد یا پذیرش همه یا هر یک از پیشنهادات مختار بوده و پرداخت هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین – پیشوا

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرانزلی در نظر دارد اجرای پروژه ساختمان آموزشی طرح ۱۲۰۸D واقع در سایت آموزشی طالب‌آباد با زیربنای حدود ۳۰۰۰ مترمربع را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.لذا از کلیه شرکت‌های دارای رتبه ۳ اینیه و رتبه ۲ تأسیسات دعوت می‌شود ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ درج آگهی با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی شرکت، رزومه کاری و فیش بانکی به مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال واریزی به حساب شماره ۰۲۱۶۴۶۲۰۲۲۰۰۶ بانک ملی شعبه دهکده ساحلی بندرانزلی جهت خرید اسناد مناقصه به آدرس بندرانزلی، طالب‌آباد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرانزلی، حوزه دفتر فنی مراجعه نمایند. ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. دانشگاه در رد یا قبولی پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرانزلی

سازمان آگهی‌های روزنامه

Advertisement's Organization

تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸

فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب در نظر دارد دو باب مغازه همکف ساختمان دانشکده مدیریت و حسابداری (خیابان شرعی – رویه‌روی شهرداری منطقه سه) خود را به صورت مجزا از طریق برگزاری مزایده به شرکت‌ها و اشخاص واجد شرایط به صورت اجاره سه ساله واگذار نماید.از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت خرید اوراق شرکت در مزایده با در دست داشتن فیش واریزی بانکی به مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۳۷۸۸۵۸۰۵ بانک ملی شعبه سپند به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، به آدرس: تهران – خیابان ایران‌شهر شمالی – پلاک ۲۲۳ – طبقه سوم – اداره حسابداری اموال مراجعه و پاکت‌های در بسته ارائه پیشنهاد قیمت را به همراه فیش‌های واریزی سپرده شرکت در مزایده به مبلغ ۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال، حداکثر ۱۰ اردو پس از درج آگهی از ساعت ۸ صبح الی ۱۵ عصر به آدرس: خیابان ایران‌شهر، نیش خیابان آذرشهر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۲۳ طبقه هشتم، واحد حراست تحویل و رسید دریافت نمایند. تلفن تماس: ۰۲۱-۸۳۸۳۳۲۲۷-۸۳۸۳۳۲۲۸
ضمناً دانشگاه در رد یا انتخاب هر یک از پیشنهادات اختیار تام داشته و هزینه درج آگهی در روز روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد.

شرکت ملی حفاری ایران
سهامی خاص

شرکت ملی نفت ایران

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران جهت مناقصه عمومی دو مرحله‌ای(نوبت اول)

شرکت ملی حفاری ایران در نظر دارد، اقلام مورد نیاز خود را از شرکت‌های واجد صلاحیت طبق معیارهای قانون مناقضات مندرج در اسناد ارزیابی کیفی مناقصه گران و از طریق مناقصه عمومی با مشخصات جدول ذیل تأمین نماید.
الف: حداقل امتیاز کیفی قابل قبول جهت تحویل اسناد مناقصه ۶۰ امتیاز می‌باشد.
ب: کلیه مناقصه گران مکلف هستند برای هر مناقصه مدارک و مستندات مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی را ارسال نمایند. بدیهی است امتیاز اعطاء شده در هر مناقصه فقط برای همان مناقصه معتبر بوده و در صورت عدم ارسال مدارک و مستندات مورد نیاز از شرکت در مناقصه در دست اقدام کنار گذاشته خواهند شد.
ج: مناقصه گران می‌توانند اسناد ارزیابی کیفی را با مراجعه حضوری به آدرس: ۱- اهواز – منطقه صنعتی کارون –بعد از پمپنژین زیرایش – مدیریت تدارکات و امور کالای شرکت ملی حفاری ایران – اداره تدارکات داخلی کالا– تلفن: ۴۱۲۸۵۰ – ۶۱۱ – کارشناس خرید مناقضات – آکبری ۲ – تهران – خیابان جمهوری اسلامی – کوچه یغما – مرکزی هشتم شرکت ملی نفت ایران- اتاق ۳۳۱ – تلفن: ۰۲۱-۶۶۷۰۰۲۹۹ – دریافت نمایند.
د: کلیه مناقصه گران می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت ۱۴ روز نسبت به تکمیل و تحویل مدارک ارزیابی کیفی به آدرس اهواز – بلوار پاسداران – بالاتر از میدان فرودگاه انتهای کارگاه مرکزی شرکت ملی حفاری ایران – کمیسیون مناقضات اتاق ۱۰۱ و ۱۱۳ تلفن ۰۶۱۳۴۱۲۸۲۰۰ اقدام نمایند.

ردیف	شماره مناقصه	شماره تقاضا	موضوع مناقصه	برآورد (ریال)	ضمانتنامه (ریال)	کد فراخوان
۱	خ د ع ۱۳ – ۱ /ت/ ۹۴	۹۴۱۱۱۴۸۰۸۰	دیزل زئرتاور	۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰	۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۴۲۲۸۶۱

ضمناً متن آگهی فوق در پایگاه اینترنتی WWW.NIDC.IR قابل رویت است.

شماره مجوز: ۰۳۷۸۰.۱۳۹۴